
Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE/MG
 

Termo de Homologação do Pregão

Nº 00077/2022 
 

Às 10:07 horas do dia 29 de novembro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. LAERCIO JOSE RIBEIRO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 617, Pregão
nº 00077/2022. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Dieta Infantil
Descrição Complementar: Dieta Infantil Aspecto Físico: Pó , Uso: Enteral Ou Oral , Indicação: 0 A 6 Meses ,
Componentes Adicionais: Vit.,Min.E Fibras , Adicionais: C/ Lect.Soja E/Ou Lc Pufas E/Ou Nucleot. , Fonte De Proteína:
Soro Leite E Caseína , Fonte De Carboidrato: Lactose , Fonte De Lipídios: Óleos Vegetais , Características Adicionais:
Isento Glúten
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400.000 Unidade de fornecimento: Grama
Valor Estimado: R$ 28.760,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: ORTHONEWS CIRURGICOS E ORTOPEDICOS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 25.000,0000 ,
com valor negociado a R$ 24.800,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/11/2022
10:18:14 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ORTHONEWS CIRURGICOS E
ORTOPEDICOS LTDA., CNPJ/CPF: 11.453.723/0001-62, Melhor lance: R$

25.000,0000, Valor Negociado: R$ 24.800,0000

Homologado 29/11/2022
10:07:23

LAERCIO
JOSE

RIBEIRO

Item: 2
Descrição: Dieta Infantil
Descrição Complementar: Aspecto Físico: Pó, Uso: Enteral Ou Oral, Indicação: A Partir 6° Mês, Componentes
Adicionais: Vitaminas E Minerais, Fonte De Proteína: Soro Leite E Caseína, Fonte De Carboidrato: Lactose E/Ou
Maltodex., Fonte De Lipídios: Óleos Vegetais, Características Adicionais: Isento Glúten,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400.000 Unidade de fornecimento: Grama
Valor Estimado: R$ 27.520,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: ORTHONEWS CIRURGICOS E ORTOPEDICOS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 25.000,0000 ,
com valor negociado a R$ 24.800,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/11/2022
10:18:15 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ORTHONEWS CIRURGICOS E
ORTOPEDICOS LTDA., CNPJ/CPF: 11.453.723/0001-62, Melhor lance: R$

25.000,0000, Valor Negociado: R$ 24.800,0000

Homologado 29/11/2022
10:07:24

LAERCIO
JOSE

RIBEIRO



Fim do documento


